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ویژه نامه روزنامه خراسان به مناسبت گرامیداشت  هفته شوراها

شهردار مشهد:

حمایت های شورای اسلامی شهر پشتوانه خدمات رسانی شهرداری به مردم
 شوراهای شهر و روستا برآمده از رأی مردم و 
پشتوانه قانونی اقدامات شهرداری ها جهت 
خدمات رســانی بهتر به شهروندان هستند، 
نقــش و اهمیــت شــوراهای شــهر به عنوان 
پارلمان های محلی در پیشبرد امور و توسعه 

و آبادانی شهرها بر کسی پوشیده نیست.
 در ایــن میــان نقــش شــورای اســامی و 
شــهرداری مشــهدالرضا)ع( کــه در کنــار 
جمعیت ۳.۵ میلیونی سالانه پذیرای حدود 
۳۰ میلیون زائر داخلی و خارجی نیز است؛ 
از اهمیت بســیار بیشــتری برخوردار بوده و 
متفاوت از سایر کان شهرهای کشور است.

 یکی از سیاست های شــورای اسامی شهر 
مردمــی و انقابــی دوره ششــم و مدیریــت 
برآمده از آن که شعار " مشهدالرضا)ع( جهان 
شــهر برکت و کرامــت" را ســرلوحه کار قرار 
داده اند، توسعه نگاه یکسان و عدالت محور 
به تمامی نقاط شهر و کاهش توسعه یافتگی 
مناطق کــم برخــوردار با مناطــق برخوردار 
است که در این مسیر شاهد تصویب مصوبات 
بسیار خوبی از سوی شورای ششم بوده ایم.

 در حوزه عمرانی اراده شــورای ششم شهر و 
مدیریت شهری براین بود که ابتدا پروژه های 

نیمه تمام را به پایان برساند بر همین اساس 
طی این دوره با حمایت های اعضای محترم 
شــورای اســامی شــهر پروژه هــای تقاطع 
غیرهمســطح خلیج فــارس، بخــش اصلــی 
پــروژه چهــار ســطحی آزادگان، چپ گــرد 
پیامبــر اعظــم)ص(، دوربرگــردان تقاطــع 
مصلــی، پردیــس بانــوان وکیل آبــاد و کــوه 
ســنگی،مجموع آبــی شــهید قربانــی و... 
پروژه هــای دیگــر نیمه تمــام تکمیــل و بــه 

بهره برداری رسیده است.
 یکی از ویژگی های شــورای اســامی شهر 
دوره ششم و مدیریت شهری برآمده از آن در 
راستای توسعه متوازن شهر سیاست توسعه 
شهر به سمت شرق است که هدف از آن رفع 
و کاهش مشکات حاشیه شهر و جلوگیری 
از روند گسترش حاشیه شــهر بوده است که 
در همین جهــت اجــرای پروژه های محرک 
توســعه دراین محــدوده در دســتور کار قرار 

دارد.
 برهمین اســاس پروژه احداث بوستان ۷۳ 
هکتاری کرامت را در محدوده شهرک شهید 
رجایی آغــاز کردیــم که فــاز اول ایــن پروژه 
به سرعت در حال اجرا بوده و فاز دو و سوم آن 

نیز امسال آغاز خواهد شــد و با حمایت های 
شورای اسامی شــهر از این  دست پروژه ها 
برای حاشیه شهر زیاد پیش بینی  شده است.
 همچنین در همین مسیر در کنار پروژه های 
بزرگ بــا تصویــب اعضــای محترم شــورای 
اســامی شــهر طــرح یــک و دو پروژه هــای 
زودبازده نیز برای محات هدف بازآفرینی و 
کم برخوردار تعریف و بخشی از آن اجرا شده 
و با موافقت شــورای اســامی شــهر اجرای 

مرحله سوم نیز در دستور کار قرار دارد.
 اکنــون در چهارچوب پروژه هــای زودبازده 
هزار پــروژه تعریــف و اجرا شــده اســت و در 
مجمــوع بیــش از دو هــزار میلیــارد تومــان 
اعتبــار بــرای اجــرای پروژه هــای زودبازده 

پیش بینی شده است.
 در حوزه اجــرای پروژه های بــزرگ عمرانی 
نیز با حمایت های همه جانبه اعضای محترم 
شــواری اســامی شــهر تعداد زیادی پروژه 
ازجمله پروژه احداث آزادراه مشهد-چناران 
تا فرمانیــه و پروژه رینگ ۲4 متری شــهرک 
شــهید باهنــر، دو پــروژه بــزرگ پروژه های 
پل ســوم تقاطع روگذر خیام و پــروژه تقاطع 
غیرهمسطح شــهید فهمیده به همراه پروژه 

اتصال بولوار امام خمینی)ره( به بولوار نماز 
که عملیات اجرایی آن آغازشــده و سه پروژه 
احداث بولوار ابوطالب شمالی، بولوار خیام 
شمالی و تقاطع غیرهمسطح شاهنامه نیز در 

حال انجام مطالعات است.
 همچنین با حمایت های شــورای اســامی 
شهر دراین دوره  دوربرگردان غیرهمسطح 
شهید میرزایی و پروژه تعریض پل دهرود به 
بهره برداری رسیده و تست گرم فاز اول خط 

سه مترو نیز آغازشده و در حال انجام است.
 ایــن در حالی اســت کــه در حوزه نوســازی 
نــاوگان نیــز خریــد حــدود 4۵۰ دســتگاه 
اتوبوس جدید طی امسال در دستور کار قرار 
دارد که با توجه به وضعیت فعلی کمک های 
دولتی، شــهرداری با حمایت شــورای شهر 
تصمیم گرفته اســت از محــل منابع خودش 

برای تأمین و نوسازی ناوگان اقدام کند.
 ضمــن اینکه در حــال حاضر تعــداد دیگری 
پروژه  به همــراه ده ها پروژه آســفالت معبر و 
پیاده روسازی در نقاط مختلف شهر در حال 
اجرا است که به یقین بدون حمایت و پشتوانه 
اعضای محترم شــورای اســامی شــهر این 

اقدامات امکان پذیر نبود.

  

بــر همیــن اســاس جــا دارد ضمــن تبریــک 
هفتــه شــوراهای اســامی شــهر و روســتا 
از حمایت هــای بی دریــغ اعضــای محتــرم 

شورای اســامی شــهر در پیشــبرد کارها و 
خدمت رسانی بهتر به مردم صمیمانه تشکر 

و قدردانی کنم.

جواد عابدینی طرقبه رئیس شورای اسلامی شهر طرقبه تشریح کرد

کارنامه عملکردی شورای اسلامی شهر طرقبه
رئیس شــورای اسامی شــهر طرقبه به تشریح 
گزارش عملکرد یک ســاله این شورا پرداخت. 
جــواد عابدینــی طرقبــه در گفــت و گو بــا ما به 
مناسبت روی ملی شوراها اظهار کرد: جلسات 
رســمی شــورای اســامی شــهر طرقبــه در 
دوره ی ششم در روزهای یکشنبه و چهارشنبه 
بصــورت منظــم برگــزار مــی شــود و در طــول 
ســالی که گذشــت به منظور همکاری و تعامل 
بــا شــهروندان مجموعا بیــش از یکصدجلســه 
رســمی و فوق العــاده بــا حضــور مســتمر کلیه 
اعضا تشــکیل شــد، همچنین برای تســریع در 
کار ارباب رجوع و شــهروندان، اعضای شورا با 
یک برنامه زمان بندی شده نسبت به رسیدگی 
بــه مشــکات مــردم ، در طــول ایــام هفته یک 
روز را برای هرکــدام از اعضای شــورا و روز یک 
شــنبه حضور تمامی اعضا در محل دفتر شــورا 
تعییــن شــده اســت تا بــا مراجعــه شــهروندان 
نســبت به رفع مشــکات اقدام گــردد. وی در 

ادامه به مــرور برخی اقدامات و دســتاوردهای 
شــورای شــهر طرقبه پرداخت و گفــت: بودجه 
ســال ۱4۰۳ شــهرداری طرقبه با ۶۵ درصد 
افزایــش نســبت بــه ســال گذشــته بــه مبلــغ 
۵.4۵۱.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریــال به تصویب 
رســید؛ ۳9 درصد از کل بودجه ســال ۱4۰۳ 
ســهم هزینــه هــای جــاری و ۶۱ درصد ســهم 
هزینه های عمرانی است. دکتر عابدینی تصریح 
کــرد: از جمله پروژه های عمرانــی که در تقویم 
پروژه هــای عمرانی ســال جاری عنوان شــده 
اســت می توان به احــداث گلخانه فضای ســبز 
عزیز منصور, تکمیل عملیات عمرانی بلوار امام 
رضا )ع(، احــداث بولوار کوهســاران، احداث 
المان مزار شــهدای گمنام، احداث ساختمان 
اداری شورا و شهرداری، احداث پل دوم حصار، 
تکمیــل عملیــات عمرانــی احــداث پارکینگ 
اذران، پیاده رو سازی بولوار امام خمینی)ره(، 
میدان شــورا و بهســازی و فضاســازی خیابان 

صاحب الزمان)عج( اشاره کرد.
توجه ویژه شــورای شــهر طرقبه به مسکن 

ملی
رئیس شورای شــهر طرقبه در ادامه به موضوع 
نهضت ملی مسکن اشــاره کرد و گفت: یکی از 
موضوعاتی که در یک ســاله گذشته در شورای 
ششم در راستای سیاســت های دولت محترم 
مورد پیگیری قرار گرفت بحث مســکن ملی در 
شهر  طرقبه بود که آغازعملیات اجرایی احداث 
۷۰۱ واحــد مســکونی نهضــت ملــی مســکن 
در شــهر طرقبه آغــاز شــده و از دیگــر اقدامات 
نیز مــی تــوان به آغــاز عملیــات اجرایــی آماده 
ســازی زمین پروژه نهضت ملی مسكن طرقبه 
و آیین آغاز اعطــای قرارداد واگــذاری زمین به 
صورت گروهی به متقاضیان نهضت ملی مسكن 
طرقبه اشاره کرد. عابدینی در بخش دیگری از 
این گفت و گو اقدامات شــورای اســامی شهر 
طرقبــه در حوزه زنــان و جوانان ، درآمــد پایدار 

و حوزه آینده نگری را تشــریح کــرد. وی گفت: 
با افتخــار میزبان زائریــن و مجاوریــن حضرت 
رضا)ع( در ایــام تعطیات آخر هفته هســتیم و 
این آمار در برخی روزهای اخر هفته  تا  ده برابر 
جمعیت ثابت و ســاکن طرقبه افزایش می یابد 
و در بســیاری از حوزه های خدماتــی، مدیریت 
شهری، ترافیک و حمل ونقلی و... شهر با بحران 
مواجه می شــویم لذا همواره از مدیران استانی 
و ملــی تقاضای مســاعدت ویژه در ایــام پیک را 
داشته ایم و توقع است در این ایام از ظرفیت های 
مشهد برای کمک به مدیریت شهری طرقبه هم 
افزایی صورت پذیرد. رئیس شورای شهر طرقبه 
گفت: از زحمات و تاش های ســایر همکارانم 
در شورای اسامی شــهر طرقبه آقایان گلکار، 
پورموســوی، بافنــده و همچنین ســرکار خانم 
تشتریان تشکر و قدردانی می نمایم و از مهندس 
محبی شــهردار طرقبه بعنوان بــازوی اجرایی 

شورا نیز سپاسگزارم.

شوراهای اسامی شهر و روستا به عنوان یکی 
از نهادهای مردمی در عرصه حکمرانی شهری 
می توانند بهترین و مهمترین نقش آفرینی در 
عرصه تحقق شــعار امســال که »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« نامگذاری شــده است، را 
داشــته باشــند؛ موضوعی که علیرضا نوتانی 
نایب رییس شورای اسامی سرخس و  نماینده 
شورای شهرستان در شورای اسامی استان 
در گفت و گو با ما به تشــریح این نقش آفرینی 
می پردازد و مــی گوید: با توجه بــه نامگذاری 
شعار امسال توســط رهبر معظم انقاب و این 
که امسال مزین شده اســت به جهش تولید با 
مشارکت مردم که نشات گرفته از تفکر مردم 
سالاری دینی است، می طلبد تا دولت محترم 
تمام زیرساخت های لازم به منظور مشارکت 
مردمی در تولید را فراهم آورد و از ایجاد موانع 
متعدد اداری و کاغذبازی های مرسوم دولتی 

در این راســتا جلوگیری کند، همچنین تمام 
نهادها و دســتگاه های مرتبط باید به صورت 
میدانی و جهادی زمینه های رشــد و توســعه 
همه جانبه را فراهم کنند کــه یکی از راه های 
جهش تولید کنار زدن قوانین دســت و پا گیر 
در عرصــه تولیــد اســت. وی تاکید مــی کند: 
شوراهای اسامی شهر و روستا تجلی کاملی 
از مردم سالاری دینی در عرصه مشارکت ها و 
شکوفایی های اجتماعی، فرهنگی و عمرانی 
هســتند و می   تواننــد در نقــش حلقــه ارتباط 
با مــردم به رشــد و پیشــرفت و پویایی بیشــتر 
جامعه کمک کنند و در سالی که از سوی رهبر 
معظم انقاب اســامی شــعار جهش تولید با 
مشارکت مردم نام گذاری شــده، نقش آفرین 
بهتــر و کامل تری داشــته باشــند. نوتانی می 
افزایــد: شــوراهای اســامی شــهر و روســتا، 
همواره یکی از کلیدی ترین بخش ها در کمک 

به بالندگی و آبادانی هر شــهر یا روســتا بوده 
و هر چه اعضای این شــوراها بــا قانونمندی، 
تخصــص، وقــت گــذاری و ســخت  کوشــی با 
دلســوزی به ایفای نقش خطیر خود بپردازند 
گامی بلند و پر اثر را در تعالی منطقه برداشته 
و به وظیفه نمایندگی از مردم به درستی عمل 

کرده اند.

توســعه همه جانبــه نیازمند حضــور فعال 
مردم

رئیــس کمیســیون عمــران وتوســعه شــهری 
وروســتایی اســتان در ادامــه بــا مــرور فرمان 
تاریخــی حضــرت امــام خمینــی )ره( بــرای 
تشکیل شــوراهای اســامی می گوید: پس از 
پیروزی شکوهمند انقاب اسامی، حضرت 
امــام )ره( در تاریــخ 9 اردیبهشــت ۱۳۵۸ با 
صــدور فرمــان تاریخی بــه شــورای انقاب بر 

تشکیل شــوراهای اســامی و تهیه آیین نامه 
اجرایی آن تاکید کردند و بر همین اســاس به 
نقش مردم در اداره امور کشــور چنان اهمیت 
داده شــد که عــاوه بر اصــول ششــم، هفتم و 
دوازدهم قانون اساســی جمهوری اســامی 
ایران، فصل هفتــم این قانــون ، اصل یکصدم 
تا یکصــد و ششــم نیز به شــوراهای اســامی 
اختصــاص یافــت و در تاریــخ زریــن انقــاب 
اسامی ایران سالروز صدور این فرمان تخت 
عنوان روز ملی شوراها نامگذاری و پاسداشت 
شد. نایب رئیس شورای شهر سرخس تصریح 
می کند: با توجه به اهمیت و جایگاه شوراهای 
اسامی، ذکر این نکته ضروری است که توسعه 
همــه جانبه در هــر جامعه ای مســتلزم حضور 
پررنگ و فعال مردم آن جامعه است و شوراهای 
اسامی شهر و روستا بهترین جلوه این حضور 

مردم هستند و خواهند بود.

9 اردیبهشــت ۱۳۵۸؛ روزی مهــم و تاریخــی در شــکل 
گیری یــک نهاد اثرگــذار و فعــال که بــه نمــادی از مردم 
ســالاری دینی و حکرانی مردمی تبدیل شــد، در این روز 
تاریخی حضرت امام خمینی )ره( طی فرمانی به شورای 
انقاب توصیه کرد که آیین نامه تدوین شــوراها را تنظیم 

کند و اصل حضور و مشارکت مردم تامین شود. 
در متــن فرمان رهبــر کبیر انقاب اســامی ایــران آمده 
اســت: »در جهت اســتقرار حکومــت مردمــی در ایران و 
حاکمیت مردم بر سرنوشــت خویش، که از ضرورت های 

جمهوری اسامی اســت، لازم می دانم بی درنگ به تهیه 
آیین نامه اجرایی شــوراها برای اداره امور محلی شــهر و 
روســتا در سراســر ایران اقدام و پس از تصویــب به دولت 

اباغ نمایید تا دولت بافاصله به مرحله اجرا درآورد.« 
در پی همین دستور شوراهای اسامی در سالروز صدور 
فرمان امــام خمینــی )ره( به شــورای انقــاب، همزمان 
با بیســتمین بهــار انقاب اســامی، در نهم اردیبهشــت 
۱۳۷۸، با پیام مقام معظــم رهبری آغاز بــه کار کردند تا 
جلوه ای جدیــد و متفاوت از یک نهاد اثرگــذار در تصمیم 

گیری های محلی پدید آید. 
شــوراهای اســامی شــهر و روســتا در ایران شــوراهایی 
هستند که در شهرها و روستاهای کشور به طور جداگانه 
با رای مردم همان حوزه انتخاب می شوند و از نمایندگان 
منتخب شوراهای شهرستان های تابعه هر استان، شورای 
آن استان تشکیل می شود. اصل هفتم قانون اساسی بیان 
می دارد که طبق دستور قرآن کریم یعنی »وامرهم شوری 
بینهم« و »وشاورهم فی الأمر«، شــوراها، مجلس شورای 
اسامی، شورای استان، شهرستان، شهر، محل، بخش، 

روســتا و نظائر اینهــا از ارکان تصمیم گیــری و اداره امور 
کشــورند. همچنین طبق اصل یکصدم قانون اساســی؛ 
شوراهای شــهر و روستا برای پیشبرد ســریع برنامه های 
اجتماعی، اقتصــادی، عمرانــی، بهداشــتی، فرهنگی، 
آموزشــی و ســایر امور رفاهی از طریق همــکاری مردم با 
توجه به مقتضیات محلــی، اداره امور هر روســتا، بخش، 
شهر، شهرستان یا استان با نظارت شورایی به نام شورای 
ده، بخش، شــهر، شهرستان یا استان تشــکیل می گردد 
که اعضــای آن را مــردم همان محــل انتخاب مــی کنند. 

شوراهای شهر و روســتا، نهادی مدنی-حاکمیتی برای 
تداوم و دســتیابی به اهداف انقاب اســامی اســت و در 
دیدگاه حضرت امام )ره( نیزاحترام جدی به مردم و موثر 
دانستن مشورت با آنان در عرصه حکومت، بسیار پررنگ 
است، در همین راستا نیز حضرت امام خمینی )ره(، نهم 
اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۸ فرمان تاریخی برای تشكیل 
شوراهای اسامی شهر و روستا در جهت استقرار حکومت 
مردمــی در ایران و حاکمیــت مردم بر سرنوشــت خویش 

صادر کردند.

علیرضا نوتانی  ؛  نایب رئیس شورای شهر سرخس تشریح کرد:

نقش پررنگ شوراها در تحقق شعار سال

شوراهـــا ؛ تجلـــی حکمـرانـی مـردمـــی
به مناسبت روز ملی شوراها در گفت وگویی با تعدادی از اعضا و روسای شوراهای شهرهای مختلف استان و شهرستان به بررسی جایگاه و کارکردهای این نهاد اثرگذار در کشور پرداختیم


